

Escola Cívico-Militar Joana Ribeiro Amed
Comitê Executivo Joana Ribeiro Amed
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: Tomada de Preço **Nº:** 01 de 2022
Data da abertura: 11 de novembro de 2022 **Hora início:** às 09h

Objeto: Aquisição de material de expediente, pedagógico, educativos e esportivos, copa e cozinha, e higiene e limpeza, para atender as necessidades da Escola Cívico-Militar Joana Ribeiro Amed.

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				A- M.J. Serviços e Consultoria - ME		B- M.G.S. Pereira Lucena – ME		C- C. Souza Batista – ME		D- Papelaria Amazônia - EIRELI		E-		F-	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Caneta esferográfica, cor tinta azul, ponta 1.0mm, corpo hexagonal em plástico cristal, esfera de tungstênio, com furo lateral anti asfixiante, tampa com orifício de ventilação, similar a bic. Cx com 50 unid.	CAIXA	2	37,20	74,40	32,00	64,00	50,00	100,00	29,50	59,00				
2	Caneta esferográfica, cor tinta preta, ponta 1.0mm, corpo hexagonal em plástico cristal, esfera de tungstênio, com furo lateral anti asfixiante, tampa com orifício de ventilação, similar a bic. Cx com 50 unid.	CAIXA	2	37,20	74,40	32,00	64,00	50,00	100,00	29,50	59,00				
3	Caneta esferográfica, cor tinta vermelha, ponta 1.0mm, corpo hexagonal em plástico cristal, esfera de tungstênio, com furo lateral anti asfixiante, tampa com orifício de ventilação, similar a bic. Cx com 50 unid.	CAIXA	2	37,20	74,40	32,00	64,00	50,00	100,00	29,50	59,00				
4	Clips nº 2/0 para papel fabricado em arame em aço galvanizado.	UNID	5	2,75	13,75	2,20	11,00	5,00	25,00	3,99	19,95				
5	Clips nº 4/0 para papel fabricado em arame em aço galvanizado.	UNID	8	5,25	42,00	3,00	24,00	5,00	40,00	4,15	33,20				
6	Clips nº 6/0 para papel fabricado em arame em aço galvanizado.	UNID	8	5,25	42,00	4,00	32,00	5,00	40,00	4,20	33,60				
7	Clips nº 8/0 para papel fabricado em arame em aço galvanizado.	UNID	4	5,25	21,00	4,00	16,00	5,00	20,00	4,50	18,00				
8	Cola de silicone líquida 85g/100ml caixa c/ 12 unidades	UNID	3	5,25	15,75	6,00	18,00	5,00	15,00	8,90	26,70				
9	Colete de treino juvenil, dupla face esportivo 100% poliéster, laterais com elástico, dimensões aproximadamente de 39 cm x 51 cm (L x A). Indicado para futebol unissex, com cores a escolher no ato da compra.	UNID	20	37,50	750,00	25,00	500,00	24,00	480,00	34,50	690,00				
10	Copo descartável, capacidade 180 ml (caixa com 2500 unidades)	CAIXA	3	114,25	342,75	160,00	480,00	180,00	540,00	114,50	343,50				
11	Corda multifilamento trançada 6mm x 50 M para amarração de rede de volei, diâmetro da corda: 6 mm, Comprimento total da corda: 50 m, Material da corda: Polipropileno – PP, Cor da corda: Branca, Tipo de filamento da corda: Multifilamento, Tipo de encordamento: trançado - cilíndrico	UNID	1	80,50	80,50	280,00	280,00	500,00	500,00	248,00	248,00				
12	Dominó frações – confeccionado em m.d.f. 28 peças de 7 x 3,5 cm. Embalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Lacrada com película de p.v.c. Encolhível.	UNID	3	72,50	217,50	45,00	135,00	40,00	120,00	59,00	177,00				
13	Estilete largo de 18 mm	UNID	5	3,20	16,00	1,20	6,00	20,00	100,00	6,80	34,00				
14	EVA com glitter tamanho 40 cm x 60 cm, pacote c/ 10 unid.	PCT	3	31,25	93,75	45,00	135,00	80,00	240,00	59,00	177,00				
				1858,20		1829,00		2420,00		1977,95		0,00		0,00	

15	EVA liso tamanho 40 cm x 60 cm, pacote c/ 10 unidades	PCT	3	27,00	81,00	22,00	66,00	60,00	180,00	19,90	59,70				
16	Fita adesiva dupla face branca - 12mm x 30m	UNID	15	5,25	78,75	4,60	69,00	9,00	135,00	4,90	73,50				
17	Fita adesiva dupla fase branca - 18mm x 30m	UNID	15	9,50	142,50	6,50	97,50	9,00	135,00	6,90	103,50				
18	Fita adesiva dupla face branca - 24mm x 30m	UNID	15	11,20	168,00	8,50	127,50	9,00	135,00	8,90	133,50				
19	Fita adesiva transparente med. 48x45 pacote c/ 4 und.	PCT	4	21,00	84,00	15,20	60,80	20,00	80,00	13,90	55,60				
20	Fita crepe, 24 mm x 50 m	UNID	10	10,20	102,00	5,50	55,00	13,00	130,00	5,80	58,00				
21	Fita crepe, 36 mm x 50 m	UNID	10	22,50	225,00	4,50	45,00	12,00	120,00	7,90	79,00				
22	Fita crepe, 48 mm x 50 m	UNID	10	15,75	157,50	8,50	85,00	13,00	130,00	11,30	113,00				
23	Grampeador de pressão de alvos (tipo tapeceiro), grampo de 106/4 a 106/14 mm, corpo em aço, cabo com proteção de mão, controle de pressão, com extrator de grampos, grampos de 4 a 14 mm.	UNID	4	72,50	290,00	70,00	280,00	160,00	640,00	89,00	356,00				
24	Grampeador pequeno resistente, em aço, com base de 7 cm, p/ grampo 26/6, capacidade até 10 folhas	UNID	30	12,75	382,50	16,50	495,00	15,00	450,00	7,50	225,00				
25	Grampo para grampeador, tamanho 106/6, galvanizado. Caixa com 2500 unid.	UNID	1	13,75	13,75	12,00	12,00	18,00	18,00	12,50	12,50				
26	Grampo para grampeador, tamanho 106/8, galvanizado. Caixa com 2500 unid.	UNID	1	13,95	13,95	12,00	12,00	18,00	18,00	13,40	13,40				
27	Grampo para grampeador, tamanho 26/6, galvanizado. Caixa com 5000 unid.	UNID	8	6,75	54,00	6,00	48,00	6,00	48,00	6,30	50,40				
28	Jogo de dominó tabuada 28 peças	UNID	10	95,25	952,50	34,00	340,00	30,00	300,00	46,00	460,00				
29	Kit de 4 Litros refil de Tinta Impressoras L355 L365 L375 L465 L575, contendo: 1000 ml Black, 1000ml Cyan, 1000ml Magenta, 1000ml Yellow e 04 unidades do bico dosador.	KIT	1	290,00	290,00	180,00	180,00	300,00	300,00	115,00	115,00				
30	Lápis de cor - caixa com 12 cores - primeira linha	CAIXA	30	4,75	142,50	6,00	180,00	5,00	150,00	4,90	147,00				
31	Lápis preto número 02, macio, sem trincas, ultrarresistente. Mina grafite número 2. Material do corpo de madeira reflorestada, com borracha apagadora. Caixa Com 144 Unidades	CAIXA	2	46,75	93,50	45,00	90,00	70,00	140,00	39,00	78,00				
32	Livro ata c/200 folhas capa dura, pautado, formato 22 x 33cm	UNID	2	47,50	95,00	18,00	36,00	25,00	50,00	39,00	78,00				
33	Livro de ponto 1/4, 160 folhas,	UNID	4	45,25	181,00	8,00	32,00	20,00	80,00	13,50	54,00				
34	Marcador de texto amarelo, azul e verde, caixa c/ 12 unid	CAIXA	4	21,00	84,00	21,60	86,40	15,00	60,00	23,50	94,00				
35	Papel A4, caixa c/ 10 resmas de 500 fls, branco, 75G/m2	CAIXA	8	232,25	1858,00	279,90	2239,20	280,00	2240,00	268,50	2148				
36	Papel cartão 0,66 x 0,50, 140 g. - cores variadas, pacote c/ 20 unid	PCT	3	33,75	101,25	19,00	57,00	40,00	120,00	19,50	58,50				
37	Papel casca de ovo, A4 Branco, 180g, pct com 50 Folhas	PCT	5	23,50	117,50	13,00	65,00	25,00	125,00	19,80	99,00				
38	Papel vergê, A4 branco, 180g/m2, com 50 folhas	PCT	3	23,50	70,50	18,54	55,62	25,00	75,00	19,90	59,70				
				7636,90		6643,02		8279,00		6702,25		0,00		0,00	

39	Pasta az, tamanho a4, lombo largo, tamanho ofício, com proteção metálica das bordas inferiores e garras reforçadas, em papelão com espessura mínima de 3 mm, revestido com película plástica e visor de identificação. Caixa com 10 unid.	CAIXA	1	187,50	187,50	97,00	97,00	120	120,00	98,00	98,00				
40	Pasta catalogo - tamanho a4, com 100 sacos	UNID	5	36,75	183,75	20,00	100,00	25,00	125,00	26,50	132,50				
41	Pasta com aba – elastico - pasta com aba - elástico. Pasta arquivo, material polipropileno, lombada 2mm, cores variadas, características adicionais com elástico, tamanho A4.	UNID	20	4,35	87,00	2,70	54,00	5,00	100,00	4,50	90,00				
42	Pasta com aba – elastico - pasta com aba - elástico. Pasta arquivo, material polipropileno, lombada 4 cm, cores variadas, características adicionais com elástico, tamanho A4.	UNID	30	4,95	148,50	3,60	108,00	8,00	240,00	6,50	195,00				
43	Pasta suspensa para arquivo - castanha - pasta suspensa para arquivo, em papel cartão marmorizado de espessura 0,50 mm, plastificada, gramatura: 538 a 580g/m2. Medidas: 361 x 0 x 240mm. Cor castanha, com prendedor e molas de metal, suporte de polipropileno, visor, etiqueta. Padrão de qualidade igual ou superior a dello.	UNID	20	3,25	65,00	2,20	44,00	6,00	120,00	5,80	116,00				
44	Pilha tipo alcalina no tamanho palito (AAA) na voltagem de 1,5 V, impedância interna nominal 250 m-ohm em 1 kHz, normas, neda/ansi 24 a, iec lr03, embalado em cartela com 2 UNDS.	Cartela	12	6,75	81,00	6,50	78,00	6,00	72,00	3,95	47,40				
45	Pilha tipo alcalina no tamanho pequeno (AA) na voltagem de 1,5V, embalado em cartela com 2 UNDS.	Cartela	3	6,50	19,50	6,50	19,50	6,00	18,00	3,95	11,85				
46	Pincel marcador para quadro branco, recarregável a refil, ponta redonda de 5 mm traço de 2-3mm - caixa com 10 unidades - cor azul.	CAIXA	6	35,25	211,50	34,60	207,60	80,00	480,00	59,90	359,40				
47	Pincel marcador para quadro branco, recarregável a refil, ponta redonda de 5 mm traço de 2-3mm - caixa com 10 unidades - cor preta.	CAIXA	10	35,75	357,50	36,00	360,00	80,00	800,00	59,90	599,00				
48	Pincel marcador para quadro branco, recarregável a refil, ponta redonda de 5 mm traço de 2-3mm - caixa com 10 unidades - cor vermelha.	CAIXA	3	35,75	107,25	36,00	108,00	80,00	240,00	59,90	179,70				
49	Pistola de cola quente grande	UNID	2	23,50	47,00	22,44	44,88	20,00	40,00	23,50	47,00				
50	Pistola de cola quente pequena	UNID	2	19,25	38,50	14,00	28,00	15,00	30,00	19,70	39,40				
51	Placa de isopor 50cm x 100cm e 10 mm de espessura.	UNID	10	7,75	77,50	3,20	32,00	9,00	90,00	65,00	650,00				
52	Raquete esportiva: kit badminton. Kit contendo 4 raquetes de alumínio, 3 petecas de pena de ganso, 2 postes de ferro e 1 rede de nylon, mais	UNID	1	372,00	372,00	160,00	160,00	120,00	120,00	295,00	295,00				
53	Refil para marcador de quadro branco 5mm, traço de 2 - 3 mm, com ponta extra, cor: azul, caixa com 12 unidades	CAIXA	20	N/C	N/C	42,00	840,00	80,00	1600,00	58,00	1160,00				
54	Refil para marcador de quadro branco 5mm, traço de 2 - 3 mm, com ponta extra, cor: preta, caixa com 12 unidades	CAIXA	20	N/C	N/C	42,00	840,00	80,00	1600,00	58,00	1160,00				
55	Refil para marcador de quadro branco 5mm, traço de 2 - 3 mm, com ponta extra, cor: vermelha, caixa com 12 unidades	CAIXA	6	N/C	N/C	42,00	252,00	80,00	480,00	58,00	348,00				
56	Refiladora de corte refiladora de corte rotativo, tamanho ofício unico 1,0 base em aço reforçado com pintura eletrostática, material muito resistente permitindo um corte com precisão. Ideal para cortes de papel, papel cartão, capas para encadernação, etc. Capacidade de corte: 10 folhas. Comprimento do corte: 46 cm. Área de mesa: 36 x 56 cm. (largura x	UNID	1	620,00	620,00	250,00	250,00	200,00	200,00	799,00	799,00				
57	Sólidos geométricos- conjunto com 20 peças em formas geométricas que estimulam a percepção de tamanhos e formas. Composição: madeira.	UNID	1	225,00	225,00	120,00	120,00	90,00	90,00	245,00	245,00				
				10465,40		10386,00		14844,00		13274,50		0,00		0,00	

58	Tesoura escolar 10,52 cm , sem ponta , cabo emborrachado, caixa com 20 unid	CAIXA	3	78,00	234,00	18,00	54,00	90,00	270,00	59,00	177,00				
59	Tesoura escolar 14 cm com cabo emborrachado anatômico, sem ponta, lâmina robusta com maior durabilidade	UNID	10	7,25	72,50	9,00	90,00	25,00	250,00	7,80	78,00				
60	Tesoura para uso geral, lâmina em aço inox 7", cabo em polipropileno, comprimento: 275 mm. Padrão de qualidade igual ou superior a	UNID	5	9,25	46,25	8,00	40,00	25,00	125,00	11,70	58,50				
61	Tinta marcador para quadro branco, reabastecedor, frasco com 500ml, cor: Azul.	UNID	3	133,75	401,25	120,00	360,00	130,00	390,00	95,00	285,00				
62	Tinta marcador para quadro branco, reabastecedor, frasco com 500ml, cor: preta.	UNID	3	133,50	400,50	120,00	360,00	130,00	390,00	95,00	285,00				
63	Tinta marcador para quadro branco, reabastecedor, frasco com 500ml, cor: Vermelha.	UNID	1	133,50	133,50	120,00	120,00	130,00	130,00	95,00	95,00				
64	TNT de 50 g/m², cores azul, amarelo, branco, vermelho, verde, peça com 50m	PEÇA	3	143,70	431,10	105,00	315,00	250,00	750,00	123,00	369,00				
65	Toner Compatível MLT-D201L 201L para Samsung M4080FX M4080 4080FX 4080 / Preto, novo, lacrado, validade mínima de 1 ano a contar da	UNID	2	186,00	372,00	140,00	280,00	250,00	500,00	239,00	478,00				
66	Transferidor 180º - em poliestireno cristal reciclável na cor verde, sem deformidades ou rebarbas; com escala de grau, impressão clara e	UNID	1	4,75	4,75	4,50	4,50	8,00	8,00	8,90	8,90				
67	Umedecedor de dedos 12 g. Caixa com 12 unidades	CAIXA	2	68,00	136,00	55,00	110,00	60,00	120,00	58,00	116,00				
68	Unidade Fusora Original para impressora para Samsung M4080FX, Código: JC91-01023A, Voltagem: 110V.	UNID	1	N/C	N/C	380,00	380,00	800,00	800,00	575,00	575,00				
69	Avental para cozinha, branco, 100% Poliéster 45X65cm	UNID	8	32,25	258,00	22,00	176,00	25,00	200,00	29,00	232,00				
70	Bacia, material alumínio, diâmetro 60 cm	UNID	2	68,75	137,50	48,00	96,00	100,00	200,00	185,00	370,00				
71	Caixa plástica - caixa organizadora grande de plástico incolor com tampa tamanho: grande alto; capacidade aproximada: 56.1 (l); cor incolor; altura	UNID	1	73,50	73,50	75,00	75,00	95,00	95,00	79,00	79,00				
72	Caneca de vidro temperado, com alça; formato cilíndrico; Cor: cristal transparente, Acabamento: Liso; Capacidade: 300ml; Dimensões do	UNID	70	13,25	927,50	19,00	1330,00	18,00	1260,00	13,50	945,00				
73	Coador de café, malha de algodão, tamanho G (16 x 27 cm), com 2 cabos de madeira	UNID	4	5,50	22,00	4,00	16,00	10,00	40,00	18,50	74,00				
74	Conjunto pote mantimentos redondo 5 peças para organizar, manter e conservar alimentos. Com textura anti-escorrega, sendo seguro seu	KIT	1	88,70	88,70	35,00	35,00	130,00	130,00	39,00	39,00				
75	Copo de vidro com capacidade de 300ml, liso, transparente, incolor, cilíndrico, altura aproximada de 14 cm	UNID	6	5,50	33,00	8,00	48,00	9,00	54,00	5,90	35,40				
76	Cuscuzeira industrial nº 45 - 30 Litros em alumínio. Dimensões: 45cm, Altura 45 cm, Diâmetro: 45 cm e capacidade: 30 litros	UNID	1	185,00	185,00	180,00	180,00	350,00	350,00	299,00	299,00				
77	Escorredor de macarrão de aço inox – com dimensões aproximada de 50cm de diâmetro, altura de 20 cm, volume de 27 litros com alça.	UNID	1	235,00	235,00	95,00	95,00	250,00	250,00	155,00	155,00				
78	Escorredor de pratos industrial: em aço inox, com quatro planos, estrutura confeccionada em aço inoxidável com estrutura tubular de diâmetro 1 1/4,	UNID	1	155,00	155,00	N/C	N/C	1500,00	1500,00	899,00	899,00				
79	Espremedor de Batatas em aço Inox. Espremer batatas, legumes e frutas macias. Produzido em Aço Inox, com acabamento em alto brilho e design que facilita o manuseio sem esforços. Informações do Produto. Dimensão: 25x11x11 cm (CxLxA). Material: Aço Inox	UNID	1	98,00	98,00	N/C	N/C	150,00	150,00	79,00	79,00				
80	Faca de cozinha em aço inox, cabo branco, 8 pol. premium	UNID	4	34,75	139,00	45,00	180,00	50,00	200,00	24,00	96,00				
81	Faca mesa, material lâmina aço inoxidável, material cabo polipropileno, cor cabo variada	UNID	12	3,25	39,00	1,60	19,20	5,00	60,00	4,90	58,80				
82	Forma, material alumínio, formato retangular, largura 29 cm, comprimento 40 cm.	UNID	2	98,00	196,00	75,00	150,00	130,00	260,00	119,00	238,00				
83	Panela caldeirão em alumínio nº32 - 22 Litros, com alças de alumínio. Diâmetro: 32 cm, Altura: 29 cm, Espessura: 2,0 mm, capacidade: 22 Litros, contendo: 1x Caldeirão 32 1x Tampa.	UNID	1	295,00	295,00	180,00	180,00	180,00	180,00	387,00	387,00				

	15579,45	15079,70	23506,00	19786,10	0,00	0,00
--	----------	----------	----------	----------	------	------

Continuando pag. de 4 a 4

84	Panela com tampa de 20 litros, confeccionada em material alumínio polido, numero 38, com capacidade para 20 litros, com cabo em alumínio, com alto padrão de qualidade. medidas aproximadas: 18 X 38 cm.	UNID	1	325,00	325,00	172,00	172,00	160,00	160,00	380,00	380,00				
85	Panela Pipoqueira Industrial 8,5 Litros, Capacidade em volume: 8.5 L, Altura x Largura: 31 cm x 0 cm, Diâmetro: 27 cm, Material da alça: Madeira, Material da panela e da tampa: Alumínio, Profundidade: 20 cm; Comprimento com cabo e alça: 49 cm.	UNID	1	235,00	235,00	280,00	280,00	200,00	200,00	345,00	345,00				
86	Rolo Bobina papael aluminio, tamanho: 30cm X 7,5 metros	UNID	3	8,25	24,75	N/C	N/C	15,00	45,00	7,90	23,70				
87	Rolo Bobina papael aluminio, tamanho: 45 cm X 7,5 Metros	UNID	3	11,75	35,25	N/C	N/C	15,00	45,00	9,70	29,10				
88	Tábua de carne de polietileno grande: tabua de corte em polietileno 50x30x1,5cm lisa fácil.	UNID	2	125,00	250,00	N/C	N/C	150,00	300,00	59,00	118,00				
89	Toalha de mesa retangular para 8 lugares, confeccionada em 66% algodão e 34% poliéster. Medidas: Alt 5cm X Lar 30cm X Com 34cm	UNID	2	55,00	110,00	N/C	N/C	100,00	200,00	279,00	558,00				
90	Absorvente intimo, tripla proteção, cobertura extra suave com abas, pct com 32 peças. Peso do produto com embalagem 0,24gramas.	PCT	20	19,50	390,00	N/C	N/C	25,00	500,00	19,90	398,00				
91	Água sanitária, (caixa com 12 x 1 ltr.)	CAIXA	1	33,50	33,50	N/C	N/C	40,00	40,00	35,00	35,00				
92	Desinfetante liquido caixa com 12 unidades de 500 l.	CAIXA	3	37,50	112,50	N/C	N/C	60,00	180,00	39,00	117,00				
93	Detergente liquido caixa com 24 unidades de 500 ml	CAIXA	3	58,75	176,25	N/C	N/C	60,00	180,00	59,00	177,00				
94	Papel toalha bobina 100 % celulose - 6x20x200 mts	FARDC	2	65,75	131,50	N/C	N/C	90,00	180,00	96,00	192,00				
95	Sabão em barra com 20 pacotes com 5 barras de 200 g.	CAIXA	1	115,50	115,50	N/C	N/C	90,00	90,00	132,00	132,00				
96	Sabão em pó de 400g, lavagem perfeita, sanitiza e higieniza, caixa com 24 unid.	CAIXA	1	133,50	133,50	N/C	N/C	180,00	180,00	135,00	135,00				
97	Sabonete líquido antisséptico, 5 litros (caixa com 3 unid.)	CAIXA	2	111,75	223,50	N/C	N/C	150,00	300,00	85,00	170,00				
				17875,70	15531,70	26106,00	22595,90	0,00	0,00						

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CEJRA/2022, publicada no D. O. E. nº 13.398, de 26 de outubro de 2022, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **M.J. Serviços e Consultoria - ME** vencedora dos itens 10, 11, 30, 35, 47, 48, 59, 71, 72, 75, 78, 89, 90, 91, 92, 93, e 96 com o valor de R\$ **5.105,75** (Cinco mil, cento e cinco Reais e setenta e cinco centavos), **M.G.S. Pereira Lucena – ME** - vencedora dos itens 4, 5, 6, 7, 13,14, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 32, 33, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 46, 50, 51, 53, 54, 55, 58, 60, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 73, 74, 76, 77, 81 e 82 com o valor de R\$ **5.708,92** (Cinco mil, setecentos e oito Reais e noventa e dois centavos), **C. Souza Batista – ME** vencedora dos itens 8, 9, 12, 27, 28, 34, 49, 52, 56, 57, 83, 84, 85 e 95 com o valor de R\$ **2.103,00** (Dois mil, cento e três Reais), **Papelaria Amazônia - EIRELI** vencedora dos itens 1, 2, 3, 15, 19, 24, 29, 31, 44, 45, 61, 62, 63, 79, 80, 86, 87, 88 e 97 com o valor de R\$ **1950,35** (Um mil, novecentos e cinquenta Reais e trinta e cinco centavos).

Prazo de Entrega:	05 (cinco) dias úteis	CONFERIR TOMADA DE PREÇO N.º 01/2022:
Validade mínima da Proposta:	60 dias	CONFERIR TOMADA DE PREÇO N.º 01/2022:
Forma de Pagamento:	A Vista	CONFERIR TOMADA DE PREÇO N.º 01/2022:

